

Projekta Mākslas dažādība (kvadrātā) apraksts

Ierosinātāja nosaukums:	Valmieras bibliotēka
Projekta iesniedzējs:	Valmieras bibliotēka
Finansēšanas avots:	Eiropas Kultūras fonds
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš:	2022.gada 1.jūlijs – 2023.gada 30.maijs
Projekta kopējās izmaksas:	10 000 <i>euro</i>
Projekta ārējais līdzfinansējums:	10 000 <i>euro</i>
Pašvaldības līdzfinansējums:	0 <i>euro</i>
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniedzamajiem rezultātiem:	<p>Projekts, kurā piedalīsies trīs kopienu – Vaidavas, Vecates un Rencēnu 2.pagasta bibliotēkas iedzīvotāji un Valmieras bibliotēkas filiālbibliotēkas, veidots kā atbilde izaicinājumam – sabiedrības nomāktībai, bailēm, vientulībai, trauksmei, kā arī zemajai līdzdalībai, meklējot risinājumu kopienā aktualizētajai psihoemocionālās labsajūtas problēmai. Lauku cilvēkiem dažādi terapijas veidi tiks parādīti kā jauna prasme un iespēja sev palīdzēt. Katrā bibliotēkā atbilstoši tās kopienas locekļu interesēm sadarbībā ar speciālistiem tiks organizētas mācības – kopienai piemērots terapijas veids – biblioterapija, mākslas terapija un deju/kustības terapija, kas vērstas uz cilvēku atvēršanu. Psihoemocionālo labsajūtu veicinošās nodarbības ir nozīmīgas, lai atraisītu kopienas locekļu potenciālu un iedrošinātu dialogam un līdzdalībai pilsoniskās sabiedrības aktivitātēs. Projekta noslēgumā trīs kopienu iedzīvotāji satiksies Vaidavas pagasta bibliotēkā, lai dalītos ar jauniegūto pieredzi un kopīgi piedalītos ekspertu vadītās kritiskās domāšanās meistardarbnīcās. Projekts paredz gan tūlītējus, gan ilgtermiņa mērķus: – darbs ar kopienas, ar interesentiem – praktiskas nodarbības, ieteikumi terapijas elementu izmantošanai ikdienā; – iekļaujošas sabiedrības veidošana, apmācot un ieviešot terapijas metodes, atbilstoši vides un kopienas vajadzībām un iespējām; – projekta pieredzes popularizēšana bibliotēku darbiniekiem, tā nodrošinot projekta laikā apgūtās prakses un teorijas pielietošanu ilgtermiņā savā profesionālajā darbībā; – veidojas aktīvāka pilsoniskā sabiedrība, kas iesaistās gan vietējos, gan nacionālos, gan Eiropas līmeņa procesos.</p>

Domes priekšsēdētājs

Jānis Baiks